[image: GERBG]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.11.2016
	    № 30/199

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 19.05.2016 № 101/302
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 19.05.2016 № 101/302 «О предоставлении субсидий юридическим лицам, участвующим в дополнительных мероприятиях в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Кировской области, в 2016 году» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 10.08.2016 № 3/33) следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат на организацию временной занятости работников, находящихся под риском увольнения, в 2016 году, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить изменение в Порядке предоставления субсидий на воз-мещение затрат на организацию опережающего профессионального обучения и стажировки (в том числе в другой местности) работников организаций, находящихся под риском увольнения, а также принятых на постоянную работу работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, в 2016 году, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
1.3. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий на возмещение работодателям, реализующим программы развития организации, расходов на частичную оплату труда работников, уволенных из иных органи-
заций в связи с ликвидацией либо сокращением  численности  или  штата  ра-
ботников, выпускников профессиональных образовательных организаций в 2016 году, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на
и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.
3.	 Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2016 года.
Врио Губернатора –
Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    И.В. Васильев
image1.png